
令和４年３月３１日 

 

関係者各位 

社会福祉法人 明光会 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

 

令和４年３月２９日、特別養護老人ホーム清和荘（多床室）の入居者４名と

職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので

ご報告いたします。 

 

 

これまでの経過は以下の通りです。 

 

・３月２８日（月） 夜間に入居者１名が発熱する。 

 

・３月２９日（火） 発熱者の抗原検査を実施し、陽性を確認する。施設配 

置医の、しのはらクリニック篠原秀樹医師に陽性であ 

ることを報告し、多床室入居者全員と当日勤務してい 

た職員の抗原検査を実施、新たに入居者３名と職員１ 

名の感染が判明する。（陽性が判明した入居者と職員は 

全員が３回目のワクチン接種済み） 

 

※残りの多床室職員に対しては、３１日までに抗原検 

査を行い、陰性を確認 

 

 ・３月３０日（水） ユニット入居者全員の抗原検査を実施し、全員の陰性 

を確認する。 

 

    

 県・保健所に連絡し、感染者の隔離やゾーニングなどの対策を行い、現在も

感染拡大防止に努めております。また、多床室に勤務する職員につきましては、

法人全職員を対象としたスクリーニング検査を２８日（月）、２９日（火）に実

施しており、PCR 検査を受けております。 

多床室・ユニット入居者ご家族には当施設で新型コロナウイルス感染症の発

生が確認された旨をご連絡させていただきました。 

 

また清和荘デイサービスセンターは、感染拡大防止の為３月３０日より休業

とし、再開につきましては追ってご連絡させていただきます。 

 

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑、ご心配をお掛けしますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 


